
originale 

 

COMUNE di SAN VINCENZO VALLE ROVETO (L’AQUILA) 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL   

CONSIGLIO COMUNALE 
 

n. 26 

del Reg.  
 

OGGETTO: Art. 172, comma 1, lettera d), decreto legislativo 18.08.2000, n. 

267 (testo applicabile transitoriamente per l’anno 2015) - esercizio finanziario 

2015 – Art. 128 D.lgs. 12-04-2006, n. 163 – D.M. 24.10.2014: atti di 

programmazione delle opere pubbliche triennio 2015/2017 ed elenco annuale  

2015. Variazione contenuto atto deliberativo n. 17 del 27.07.2015.   
 

L’anno DUEMILAQUINDICI il giorno otto del mese di SETTEMBRE alle ore 21,10 nella sala 

delle adunanze, in seguito a rituale convocazione, si è riunito in seduta di prima convocazione ed 

in sessione ORDINARIA il Consiglio del Comune intestato. 

Alla trattazione dell’ordine del giorno indicato nell’epigrafe risultano presenti il Sindaco, Ing. 

Giulio LANCIA, ed i Consiglieri: 

1 Carlo  ROSSI Sì 

2 Giovanni  RUGGHIA Sì 

3 Antonello  RICCI Sì 

4 Paola SILVERI Sì 

5 Giovanni GEMMITI Sì 

6 Danilo Maria VERNARELLI Sì 

7 Simone ROMANELLI No 

8 Renato BOCCIA Sì 

ASSEGNATI  n.  nove  +  Sindaco  PRESENTI:  sette  + Sindaco  

IN CARICA  n.   otto  +  Sindaco ASSENTI:  Cons. Romanelli, il quale ha fatto pervenire al 

Segretario comunale un sms per segnalare che è impossibilitato 

a partecipare alla seduta per cause di forza maggiore. 

-  Ai sensi dell’art. 39, comma 3, del T.U. 18.08.2000, n. 267, presiede il Sindaco Ing. Giulio  

LANCIA. 

- Ai sensi dell’art. 44 dello Statuto comunale sono presenti gli assessori, non consiglieri, Sabrina 

Olimpia Martinelli, Vicesindaco, e Marcello Blasetti, mentre risulta assente l’assessore non 

consigliere  Silvano Cicchinelli.  

- Partecipa il Segretario Comunale Dott. Claudio ROSSI. 

-  La seduta è pubblica. Risultato che il Collegio è costituito in numero legale, il Presidente,   

introduce l’argomento iscritto nell’ordine del giorno. 

 



IL CONSIGLIO 

 

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 17, del 27.07.2015, avente ad oggetto: “Art. 172, 

comma 1, lettera d), decreto legislativo 18.08.2000, n. 267 (testo applicabile transitoriamente per 

l’anno 2015) - esercizio finanziario 2015 – Art. 128 D.lgs. 12-04-2006, n. 163 – D.M. 24.10.2014: 

approvazione degli atti di programmazione delle opere pubbliche triennio 2015/2017 ed elenco 

annuale  2015.”; 

 

Atteso che in sede di definitiva redazione del bilancio di previsione, che si passa ad approvare in 

successivo punto dell’ordine del giorno della corrente seduta, ci si è resi conto della necessità di 

modulare diversamente la tempistica dell’intervento identificato dal codice ISTAT 13.066.092 

(messa in sicurezza scuola media Capoluogo), anticipando parte dell’esecuzione al primo anno della 

programmazione; 

 

Dato atto, inoltre, che viene indicato, nell’apposita finca, anche l’accantonamento di cui all’art. 12, 

comma 1, del DPR 207/2010, riferito agli interventi previsti nel primo anno; 

 

Ritenuto di dover confermare, per il resto, tutto quanto già previsto nella citata deliberazione n. 

17/2015; 

 

Visto il D.lgs. 12.04.2006, n. 163; 

 

Visto il DPR 5.10.2010, n. 207; 

 

Visto il T.U. approvato con D.lgs. 18-08-2000, n. 267; 

 

Con votazione a scrutinio palese, il cui esito acclarato e proclamato dal Presidente dell’adunanza è 

il seguente: favorevoli all’unanimità 

 

D E L I B E R A 

 

Di riapprovare, aggiornati secondo quanto enunciato in premessa, gli allegati modelli relativi alla 

programmazione dei lavori pubblici per il triennio 2015/2017 ed il relativo elenco annuale 2015, 

secondo le modalità di cui al D.M. 24-10-2014 e secondo la stesura curata dall'Ufficio tecnico 

comunale di concerto con l'ufficio di ragioneria; 

 
Di dare atto che devono così intendersi aggiornati ed integralmente sostituiti gli atti di 

programmazione precedentemente adottati ed in particolare di ritenere aggiornate le previsioni 

contenute nelle schede allegate alla precedente deliberazione consiliare n. 17/2015; 

 

Di dare, altresì, atto che le risultanze contabili di cui gli atti allegati trovano corrispondenti 

previsioni nel bilancio di previsione che si passa ad approvare in successivo punto dell’ordine del 

giorno della presente seduta e di cui gli anzidetti modelli – nelle more della presentazione del DUP 

- costituiscono allegati ex art. 172, lett. d), del D. lgs. 267/2000; 

 

Di riconoscere che responsabile del procedimento è il geom. Claudio Carnevale, responsabile pro-

tempore dell'Ufficio tecnico comunale, settore Lavori pubblici; 

 

Di rimettere al predetto responsabile del procedimento, per la cura di ogni conseguente 

adempimento previsto dalla legge.  
 



 

 

 

 

 

==================== 

PARERI 

 

 
Si è espresso parere favorevole alla regolarità tecnica: 

IL RESPONSABILE del servizio: Geom. Claudio  CARNEVALE 

 

 

 
Si è espresso parere favorevole alla regolarità contabile: 

IL RESPONSABILE del servizio finanziario: dott.ssa Malvina  SANTOMAGGIO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione in successiva seduta, viene 

sottoscritto, come segue, dal Presidente del Consiglio e dal Segretario ai sensi dell'art. 36, comma 6, 

dello Statuto comunale approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 15 del 30.05.2003. 
 

 

 

IL SINDACO                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

Ing. Giulio LANCIA                                                     Dott. Claudio ROSSI 
 

 

 

 

Prot. n. ………..                                                                    Data…18/09/2015… 
 

Ai sensi dell’art. 32 della L. 18.06.2009, n. 69, la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo 

pretorio del sito informatico di questo Comune http://www.comune.sanvincenzovalleroveto.aq.it/,  

a partire dal …18/09/2015… e, ai sensi dell'art. 124 del T.U. 18-08-2000, n. 267, vi rimarrà 

pubblicata per giorni  15 consecutivi, sino al …03/10/2015… 

Esente da ogni controllo preventivo di legittimità, giusta comunicazione del Presidente della 

Sezione provinciale del Co.re.co. del 14.12.2001, prot. n. 3031, in seguito all’entrata in vigore della 

L costituzionale 18.10.2001, n. 3. 

 

Dalla Residenza Comunale 

                                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       Dott. Claudio ROSSI 

 

 SAN VINCENZO VALLE ROVETO, lì…18/09/2015…                                                      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.sanvincenzovalleroveto.aq.it/


 



 

 

 
 



 



 

 

 
 


